—1—

广西内部审计师协会文件

桂内协发〔2023〕12 号

广西内部审计师协会关于举办

内部审计实战能力提升高级研修班的通知

各市审计局，各单位和个人会员、教育分会、各联络部：

为提升我区内部审计人员的职业胜任能力，推动建设高素质

专业化内部审计人才队伍，根据《审计署关于内部审计工作的规

定》（审计署令第 11 号)、中国内部审计协会《内部审计人员后

续教育办法（试行）》（中内协发〔2014〕4号）和《广西内部审

计人员后续教育办法（试行）》（桂内协发〔2007〕6号）的有关

规定以及2023年度广西内部审计师协会后续教育培训计划，广

西内部审计师协会定于2023年 9月 10日至9月 16日在重庆市

举办内部审计实战能力提升高级研修班。现将有关事项通知如

下：

一、培训目标

深入学习贯彻二十届中央审计委员会第一次会议精神、自治

区党委审计委员会第九次会议精神，深刻领会中央、自治区关于

内部审计工作的部署要求。坚持以研究型审计为引领，本着“‘走

—2—

出去’拓视野，‘学回来’促提升”原则，开展内部审计业务能力、

综合素质和职业胜任能力提升专题研修，培养内部审计人员政治敏

锐性、专业知识、职业技能、通用能力以及道德素质等多方面的“硬

技能”和“软实力”，确保学有所成、学有所获，围绕审计助推陆

海新通道建设、促进产业高质量发展、推进生态文明建设等内容进

行深入研修，共同推动渝桂内部审计合作迈上新台阶，为新时代推

进西部大开发形成新格局作出内部审计应有的贡献。

二、培训内容

（一）深入学习贯彻二十届中央审计委员会第一次会议精

神、自治区党委审计委员会第九次会议精神；新修订《第1101

号—内部审计基本准则》和《内部审计人员职业道德规范》解读。

（二）新中国内部审计制度四十年变迁回顾与展望。

（三）新时代内部审计的新定位与新使命。

（四）研究型审计在内部审计实践中的运用。

（五）经济责任审计实务与案例分析。

（六）信息技术和大数据审计。

（七）国有企业审计发现的主要问题季对策措施。

（八）内部审计典型案例研讨、内部审计管理经验交流。

培训内容因师资原因，可能会有调整，不再另行通知。

三、培训师资

审计机关、高等院校、内审机构具有丰富实践经验的知名专家、

教授等。

—3—

四、培训对象

（一）各级行政事业单位、企业、社会团体主管审计、内部控

制的领导及业务骨干；

（二）内部审计、社会审计专业工作者；

（三）与内部审计协调贯通的内控、合规、财务、稽核、监审、

纪检、监察、巡查等部门相关人员；

（四）CIA（国际注册内部审计师）、CCSA（国际注册内部控

制自我评估师）后续教育人员。

五、培训时间

报到时间：2023 年 9 月10日（周日）。

培训时间：2023 年 9 月11日-9月 15日（周一至周五）。

返程时间：2023年 9月16日（周六）。

六、培训及住宿地点

培训地点：重庆华商国际会议中心

住宿地点：重庆市南岸区学府大道33号

酒店总台电话：023-62526888

到达方式：江北机场T3航站楼站（4口）乘坐轨道交通10

号线到重庆北站南广场站下车，站内换乘轨道交通3号线到重庆

工商大学站下车，步行401米到达酒店，全程约1小时14分钟，

打车全程约35分钟。

接送站安排：重庆江北机场 ⇄ 酒店，统一安排车辆接送机，

具体车次安排时间如下：

—4—

9月 10日接机两趟：

第一趟接机时间：9:30--10:15；第二趟接机时间：

11:30--12:15

9月 16日送机两趟：

第一趟送机时间：7:00；第二趟送机时间：14:00

七、培训费用

（一）会员单位每位学员收培训费2800元、非会员单位每

位学员收培训费3200元（含场地费、餐费、教师课酬费、后续

教育证书费、资料费，不含住宿费），由广西内部审计师协会统

一开具增值税电子普通发票，凭票回各单位按规定报销。

（二）本期培训住宿统一安排，住宿费发票由入住酒店据实

开具，往返交通费用自理，学员凭票回各单位报销。酒店协议价

如下：

单、标间370元/间/日（含早餐）

（三）需要住宿的学员应在报到当天的19：30前报到，如

无法按时报到请与会务组工作人员联系以便预留房间。

（四）培训费用请在报名成功（在协会网站查询到个人报名

信息即视为报名成功），协会确认开班后（开班信息通过QQ群发

布），通过汇款方式缴入账户，培训费用开具电子发票按照学员

在网站报名预留邮箱地址通过电子邮件发送。没有按期缴费的，

又没有取得协会批准的，取消培训资格，由其他人员递补。

（五）为了统计准确和及时开具电子发票，请各参加培训人

—5—

员转账时一定要在转账单的备注栏标明“重庆班学费+单位名称+

姓名”，请尽量使用单位对公转账，若为个人转账，同样在备注

栏标明“重庆班学费+单位名称+姓名”。如未按要求写清楚，将

影响报名和及时取得发票，敬请谅解。

户 名:广西内部审计师协会

开户行:中国建设银行广西区分行营业部

账 号: 4500 1594 1510 5933 8338

八、报名事项

（一）为确保培训班顺利举办，本期培训班人数限定 150

人，报名人数满150人开班。参加培训的人员请在9月4日前登

录广西内部审计师协会网站（网址：http://www.gxnsxh.cn/）

进行报名。本期培训班代码为202304。

（二）为了便于管理，随时掌握动态和发布信息，本期培训

班设立班级QQ群，群号为：860214019。报名成功的学员请备注

单位及姓名及时加入QQ群，缴费、出行等相关信息通过QQ群发

布。

（三）所有确认后的学员，如果出现临时情况需要取消培训

的，请在9月4日前电话告知，以便取消房间预订。

（四）如果网上报名系统不成功，可以填写报名回执表（见

附表，可在本协会网站上找到原文下载），电话联系后通过电子

邮件方式报名，在内审协会网站上查询到报名信息即视为成功。

（五）为利于培训管理，特别是酒店客房预订管理，在填写

—6—

回执表时请务必将各栏填写准确。

九、学习结业

学员按要求修完课程，并经考核合格，由广西内部审计师协

会颁发培训班结业证书，并注明学时，作为国际注册内部审计师

（CIA）和内部审计人员后续教育凭证。

十、其他事项

为了保证此项工作的顺利开展，请各市审计局、行业主管部

门将本通知内容传递到所辖内部审计机构，使内部审计人员能及

时了解培训动态，积极报名参训。同时，转发文件的请抄送广西

内部审计师协会秘书处，本通知将挂广西内部审计师协会网站，

供查阅。

十一、联系方式

联系人及联系电话：

报名咨询：蒋 冰: 0771-5858132 18677191436

安 玥：0771-5860343 18376769231

食宿咨询：田雯霏：0771-5858132 18169629162

缴费发票咨询：韦倩雯：0771-5800636 18677104403

邮箱：gxiia@163.com

附件：广西内部审计师协会04期培训班报名回执（汇总）

表

—7—

广西内部审计师协会

2023年 8月3日

—8—

附件：

广西内部审计师协会 202304 期培训班报名回执（汇总）表

序

号
姓名 身份证号 性别 工作单位

所在部门

及职务

发票开具单位及

统一社会信用代码

从事审计

工作年限

手机号码

（办公电话）

住宿

（是否）

单住

（是否）

1

2

3

4

5

6

—9—

分送：本会会长、副会长；秘书长、副秘书长，存（2）

广西内部审计师协会 2023 年 8 月 3 日印发

	广西内部审计师协会关于举办
	内部审计实战能力提升高级研修班的通知